

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «20 722 357 128,00» заменить цифрами «20 706 581 151,72», цифры «6 001 425 401,07» заменить цифрами «5 985 649 424,79», цифры «9 187 424 127,90» заменить цифрами «9 171 648 151,62», цифры «1 719 238 130,93» заменить цифрами «1 703 462 154,65»;

2) в строке 12 таблицы приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» цифры «297» заменить цифрами «306»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в

Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» цифры «4 081 299 383,02» заменить цифрами «4 065 523 406,74», цифры «814 216 146,90» заменить цифрами «798 440 170,62», цифры «2 009 517 283,02» заменить цифрами «1 993 741 306,74», цифры «327 794 846,90» заменить цифрами «312 018 870,62»;

4) в разделе 10 приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Условиями предоставления субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности и мероприятий по приобретению жилых помещений путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов являются:»;

- после четырнадцатого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«Условиями предоставления субсидий на софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда являются:

1) прохождение муниципальными образованиями Омской области отбора в соответствии с критериями, установленными подпрограммой;

2) наличие муниципальных программ, предусматривающих реализацию мероприятий, аналогичных мероприятиям подпрограммы;

3) наличие средств, предусмотренных в бюджетах соответствующих муниципальных образований Омской области, направляемых на финансирование муниципальных программ и муниципальных объектов, приобретение жилых помещений.»;

- абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Отбор муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий осуществляется Минстроем Омской области на основании заявок на участие в отборе, представляемых уполномоченными органами местного самоуправления Омской области. Отбор на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности и мероприятий по приобретению жилых помещений путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов осуществляется в два этапа.»;

5) абзац пятьдесят седьмой раздела 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» приложения № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» изложить в следующей редакции:

«Р – объем снижения расхода топлива в результате проведения мероприятий по модернизации жилищно-коммунального хозяйства»;

б) в таблице приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строках 3.2, 3.2.1 цифры «2 705 924 715,02» заменить цифрами «2 690 148 738,74», цифры «446 763 846,90» заменить цифрами «430 987 870,62», цифры «1 680 967 915,02» заменить цифрами «1 665 191 938,74», цифры «287 794 846,90» заменить цифрами «272 018 870,62»;

- в строке 3.2.1.1:

цифры «2 167 117 515,02» заменить цифрами «2 110 241 538,74», цифры «330 763 846,90» заменить цифрами «273 887 870,62», цифры «1 142 160 715,02» заменить цифрами «1 085 284 738,74», цифры «171 794 846,90» заменить цифрами «114 918 870,62»;

в графе 18 цифры «1567» заменить цифрами «1537»;

в графе 20 цифры «220» заменить цифрами «190»;

- в строке 3.2.1.2:

цифры «538 807 200,00» заменить цифрами «579 907 200,00», цифры «116 000 000,00» заменить цифрами «157 100 000,00»;

в графе 18 цифры «397» заменить цифрами «436»;

в графе 20 цифры «77» заменить цифрами «116»;

- в строке «Итого по подпрограмме 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы» цифры «4 081 299 383,02» заменить цифрами «4 065 523 406,74», цифры «814 216 146,90» заменить цифрами «798 440 170,62», цифры «2 009 517 283,02» заменить цифрами «1 993 741 306,74», цифры «327 794 846,90» заменить цифрами «312 018 870,62»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе» «20 722 357 128,00» заменить цифрами «20 706 581 151,72», цифры «6 001 425 401,07» заменить цифрами «5 985 649 424,79», цифры «9 187 424 127,90» заменить цифрами «9 171 648 151,62», цифры «1 719 238 130,93» заменить цифрами «1 703 462 154,65».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров